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1. Godkendelse af referatet fra det seneste møde i Borgmesterforum Fyn 

 

Godkendelse af referatet fra det seneste møde i Borgmesterforum Fyn den 18. april 2024.  

Referat godkendt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag 1. Referat BMF 18.04.24 



 
 

4 

 

2. Status på fynsk samarbejde om CO2 fangst 

 

Sagsresumé 

I marts 2022 nedsatte Regeringen et landsdækkende klyngesamarbejde om CO2-infrastruktur. Odense 

Kommune blev tovholder på den fynske klynge, og indgik samarbejde med COWI om at kortlægge 

punktkilder til CO2-fangst på Fyn. Anbefalingerne herfra blev overleveret til Klima-, Energi- og 

Forsyningsministeriet i december 2022. 

De nationale lovgivningsmæssige rammer og statslige støttemuligheder spiller en afgørende rolle for 

mulighederne på Fyn. Odense Kommune har som projektleder på det fælles fynske samarbejde afventet de 

nærmere lovgivningsmæssige rammer. 

Sagsfremstilling  

I marts 2022 nedsatte Regeringen et landsdækkende klyngesamarbejde om CO2-infrastruktur. Odense 

Kommune blev tovholder på den fynske klynge, og indgik samarbejde med COWI om at kortlægge 

punktkilder til CO2-fangst på Fyn. Anbefalingerne herfra blev overleveret til Klima-, Energi- og 

Forsyningsministeriet i december 2022.  

På møde den 21. marts 2023 drøftede og godkendte Teknisk Direktørforum Fyn et kommissorium 

vedrørende et fælles fynsk samarbejde om CO2-fangst med målet om at opfylde de fælles fynske 

ambitioner om klimaneutralitet. 

Etablering af CO2-fangst og eventuel lagring kræver store investeringer. De nationale lovgivningsmæssige 

rammer og statslige støttemuligheder spiller derfor en afgørende rolle for mulighederne på Fyn. Odense 

Kommune har som projektleder på det fælles fynske samarbejde afventet de nærmere lovgivningsmæssige 

rammer, før det gav mening at konkretisere indsatser i samarbejdet.  

I februar 2024 offentliggjorde Regeringen en bred politisk aftale omkring rammevilkår for CO2-fangst og 

lagring. I sommeren 2024 forventes Regeringen at offentliggøre udbudsmaterialet for den første runde af 

tilskud til CO2-fangst og lagring.  

Direktør for Klima- og Miljøforvaltningen i Odense Kommune Michael Wognsen Frederiksen deltager på 

mødet via TEAMS for en præsentation af de nyeste lovgivningsmæssige rammer for CO2-fangst, herunder 

en status på Fjernvarme Fyns arbejde med CO2-fangst. 

Indstilling  

Kommunaldirektørforum Fyn indstiller, at Borgmesterforum Fyn tager orienteringen til efterretning. 

 

Beslutning 

Borgmesterforum Fyn kvitterer for et godt oplæg og tager orienteringen til efterretning. 
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3. Udviklingsplan for Fyn og øerne – muligt samarbejde med Nordea-fonden  

Sagsresumé 

Udviklingsplanen for Fyn & Øerne er netop lanceret. En central ambition med planen er, at den – via en 

synliggørelse af Fyn og øernes styrker og strategiske prioriteringer – skal medvirke til at øge de offentlige, 

filantropiske og private investeringer i den fynske turisme.  

På mødet den 30. november 2023 blev Borgmesterforum Fyn præsenteret for en mulighed for et 

samarbejde med Nordea-fonden, som udtrykker ønske om at involvere sig og investere i flere indsatser, der 

bliver afgørende i det fremtidige arbejde med at realisere Udviklingsplan for Fyn & øerne.   

Borgmesterforum gav mandat til, at Destination Fyn fortsatte dialogen med Nordea-fonden. 

Med nærværende sag gives en status på den proces herunder en konkretisering af indhold og finansiering. 

Sagsfremstilling  

Udviklingsplan for Fyn & Øerne udføres i et samarbejde mellem Destination Fyn, Dansk Kyst- og 

Naturturisme, Realdania og de fynske kommuner og er netop lanceret.  

En central ambition med planen er, at den – via en synliggørelse af Fyn og øernes styrker og strategiske 

prioriteringer – skal medvirke til at øge de offentlige, filantropiske og private investeringer i den fynske 

turisme.  

Allerede inden planen var offentliggjort, viste Nordea-fonden konkret interesse for at blive en del af planen. 

Således havde Destination Fyn sammen med Dansk Kyst- og Naturturisme en indledende dialog med 

Nordea-fonden, der udtrykte interesse i at blive involveret i flere indsatser, der bliver afgørende i det 

fremtidige arbejde med at realisere Udviklingsplan for Fyn & øerne.  

Nordea-fonden ønskede at have en drøftelse af potentialerne på et strategiseminar i deres bestyrelse 

primo 2024, hvorfor Borgmesterforum Fyn på mødet den 30. november 2023 blev præsenteret for 

mulighederne og indledningsvis tilkendegav en positiv interesse i projektet og mandat til, at Destination 

Fyn fortsatte dialogen med Nordea Fonden.  

Destination Fyn har på den baggrund sammen med Dansk Kyst- og Naturturisme og Nordea Fonden 

arbejdet videre med projektet, der nu indeholder etablering af et fysisk skiltet cykelknudepunktsnetværk og 

outdoorpavilloner / servicefaciliteter. 

De to muligheder har en stærk indre sammenhæng, idet de begge understøtter udviklingen af det fynske 

outdoorprodukt. Afsættet for Nordea-fonden er, at projekterne ses i ét hele, hvilket har stort potentiale og 

fint kan rummes i det fynske samarbejde.  

I forhold til den fynske organisering og finansiering af mulighederne er det dog vigtigt, at projekterne også 

tilgås som enkeltelementer, hvor der arbejdes med forskellige proces- og realiseringsplaner.   

Nordea-fonden har prækvalificeret forespørgslen, og Destination Fyn kan gå videre med den endelige 

ansøgning, såfremt de fynske kommuner bakker op om dette og herunder forpligter sig på at finde midler 

til medfinansiering i projektet, der vil løbe fra 1. januar 2025 til 31. december 2029. 

Udover cykelknudepunktsnetværk og outdoorpavilloner har Nordea-fonden vist interessere for at afsøge 

muligheden for et projekt, der demonstrerer et ”next level” på udvikling af rekreativ infrastruktur med 
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ikonisk værdi og attraktionskraft. Visionen er et fyrtårnsprojekt, hvor der etableres ny, unik cykel- og/eller 

vandreoplevelse gennem konstruktion og etablering af ikoniske passager gennem landskabet. 

Fyrtårnsprojektet indgår ikke i første omgang, da der ikke er et konkret udspil i forhold til, hvor på Fyn og 

Øerne projektet skal etableres. Det vil derfor tages med i en eventuel senere ansøgning.  

Cykelknudepunktsnetværk 

Nordea-fonden er optaget af at blive en del af realiseringen af et cykelknudepunktsnetværk og ser et stort 

potentiale i, at det realiseres på Fyn og øerne. Fra Holland og Belgien er der overordentlig gode erfaringer 

med udrulningen af cykelknudepunktsnetværk, som har udviklet cyklismen markant - både rekreativt, hvor 

infrastrukturen er styrket, og i forhold til turisme, hvor der har været en stor vækst i gæster. En central 

pointe fra erfaringerne i Holland og Belgien er, at cykelknudepunktsnetværk i forhold til turismeområdet 

giver nye muligheder for reelt at kommercialisere outdoorproduktet, hvilket er afgørende for at sikre, at 

fremgangen i outdoorturismen også omsættes i bæredygtig vækst og erhvervsmuligheder. Det er muligt, 

fordi etableringen af cykelkundepunktsnetværk gør, at turisterne ledes frem til oplevelser, spisesteder og 

overnatninger m.m., hvilket kun i mindre omfang sker med de statiske ruter, der findes i dag.  

Cykelknudepunktsnetværket giver mulighed for – via punkterne/skiltningen – at attraktioner, turistkontorer 

og overnatningssteder m.fl. kan udvikle varierede og tematiserede turforslag (f.eks. keramikrute, gastro-

rute eller bryggerirute) med udgangspunkt fra deres lokation – uden at det kræver ny skiltning. Når først 

rammen/skiltene er på plads, giver det tilmed mulighed for, at den enkelte cyklist/turist selv kan 

tilrettelægge ruter ud fra egne præferencer, distance og lokation.   

Med styrkelse af cyklismen understøtter projektet både Infrastrukturstrategi Fyn og ambitionerne i 

Fyn2030 om at understøtte transportformer, der nedbringer emission. Der tages afsæt i cyklisme, men der 

er i høj grad også fokus på, at løsningen skal understøtte og lette adgangen til andre outdooraktiviteter/-

faciliteter samt naturparker/Geoparken.   

Cykelknudepunktsnetværket er på grund af potentialet en del af regeringens National strategi for 

bæredygtig vækst i dansk turisme, hvilket betyder, at der allerede flere steder i landet – herunder også på 

Fyn og øerne – er foretaget test af delementer og herunder dataopsamling for, hvor strækningerne skal gå. 

Der er derfor allerede blevet udpeget 3400 km digitalt cykelknudepunktsnetværk på Fyn og øerne.  

Med afsæt i det nationale fokus på løsningen er vurderingen, at cykelknudepunktsnetværket bliver en del 

af infrastruktur- og turismeløsninger i Danmark i de kommende år, og der ligger derfor et stort potentiale 

for Fyn og øerne i at indgå et samarbejde med Nordea-fonden, som sikrer at Fyn og øerne bliver first mover 

i Danmark og får en substantiel medfinansiering. 

Desuden passer cykelknudepunktsnetværket ind i arbejdet med Geoparkens og Middelfart, Assens og 

Nordfyns fælles fysisk-strategiske udviklingsplaner, der har fokus på natur- og outdooroplevelser samt at 

binde steder/geosites og oplevelser bedre sammen på tværs af kommunerne/Geoparken.   

Outdoorpavilloner 

Et andet element i drøftelsen, som Nordea-fonden ønsker at indgå i, er udrulningen af outdoor-

/fritidspavilloner. Med pavillonerne skal der tages udgangspunkt i eksisterende løsninger og planer for 

faciliteter til friluftsliv og outdoor-aktiviteter. Pavillonerne kan f.eks. styrke vandre-/cykelruter og 

opholdssteder, og de kan dermed være en fleksibel løsning til fysiske faciliteter, der kan styrke adgangen til 

og ophold i naturen.   
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Afsættet for konceptet er, at det skal kunne rumme lokal tilpasning, så pavillonerne understøtter en lokal 

stedsidentitet og kan være et element i en lokations wayfinding.   

En række fynske kommuner har allerede planer om fremtidig etablering af pavilloner i forbindelse med de 

strategisk-fysiske udviklingsplaner, som igangsættes under Udviklingsplan for Fyn & øerne. Her passer 

initiativet godt ind og giver mulighed for 50% medfinansiering fra Nordea-fonden.  

På grund af den store interesse fra kommunerne udarbejdes en samlet bruttoliste over mulige pavilloner. 

Med afsæt heri prioriteres pavillonerne ud fra et fælles fynsk perspektiv, hvor der lægges vægt på, hvor 

værdiskabelsen er størst i en samlet fynsk kontekst. 

Økonomi og finansiering 

I budgetudkastet er der lagt op til, at finansieringen af cykelknudepunktsnetværk på Fyn og øerne kræver 

30 mio. kr. til skilte, skilteplan og opsætning.  Nordea-fonden finansierer 50% af omkostningerne mens 

resten fordeles imellem de fynske kommuner, hvorunder det også forventes at kunne tilvejebringe dele af 

finansieringen af andre kanaler, herunder f.eks. nationale cykelpuljer som Cykelpuljen.  

Omkostningerne fordeles pr. kommune efter antal km strækning og antal skilte. 30% af midlerne til 

medfinansieringen fra kommunerne skal findes i 2025 og 70% i 2026. 

Det var Kommunaldirektørforum Fyns vurdering ved præsentation på mødet den 2. november 2023, at de 

fynske kommuners medfinansiering vil kunne findes via allerede planlagte anlægsudgifter til 

cykelinfrastruktur.   

Den foreløbige afdækning lægger op til, at der etableres pavilloner for ca. 20 mio. kr. hvoraf Nordea-fonden 

også her forventes at finansiere 50 % og kommunerne medfinansierer de øvrige 50 %, hvor det også her 

forventes, at der kan hentes delvis finansiering via øvrige kilder/fonde. Det er blandt andet muligt at søge 

andre puljer, bruge interne timer, fondsmoms og interne kommunale anlægspuljer til medfinansiering.  

Finansieringen hertil falder i takt med, at outdoorpavillonerne opføres i kommunerne inden for perioden 

2025-2029. 

Jf. bilag 3.1 for uddybning og fordeling af finansiering. 

Destination Fyn og Dansk Kyst- og Naturturisme vurderer, at der er et stort potentiale i samarbejdet med 

Nordea-fonden, da de indledende visioner meget direkte understøtter både ambitionerne og anviste 

handlinger i Udviklingsplan for Fyn & øerne. Med en tydelig, fælles rammesætning i et samarbejde med 

Nordea-foden har det fynske turismesamarbejde først og fremmest mulighed for at igangsætte arbejdet 

med en reel kommercialisering af outdoorproduktet med respekt for naturen og lokalområderne.  

Samtidig vil samarbejdet være et stærkt signal til omverdenen og øvrige potentielle investeringer om, at 

Fyn og øerne har styrket det strategiske arbejde med turisme og er et område, der skal holdes øje med.  

Den videre proces 

Destination Fyn lægger op til, at sagen drøftes på mødet i Borgmesterforum Fyn den 6. juni. Herefter 

afsøges / indarbejdes evt. input inden sagen efter sommerferien præsenteres i Teknisk Direktørforum Fyn 

og Kommunaldirektørforum Fyn frem mod en beslutningssag i Borgmesterforum Fyn den 10. oktober 2024. 
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Direktør i Destination Fyn, Tue Kempf, deltager under punktet via TEAMS for en uddybning af indhold, 

finansiering og skitsering af den videre proces. 

Indstilling  

Kommunaldirektørforum Fyn indstiller, at Borgmesterforum Fyn drøfter den videre proces, herunder 

eventuelle opmærksomhedspunkter, der bør belyses frem mod en eventuel beslutningssag i 

Borgmesterforum Fyn den 10. oktober 2024. 

Beslutning 

Borgmesterforum Fyn kvitterer for et godt oplæg og en god mulighed. 

Det bemærkes, at der tages forbehold for økonomien da de økonomiske rammer for næste år budget først 

kendes når der er indgået aftale om budget 2025 i de enkelte kommuner. Dette skulle være kendt inden 

mødet i Borgmesterforum Fyn den 10. oktober 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag 3.1. Cykelknudepunktsnetværk_finansiering og fordeling  
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4. Fælles fynsk samarbejde om forsvarets kommende prioriteringer / aktiviteter 

Sagsresumé 

Der har tidligere været drøftelser i Borgmesterforum Fyn, om hvordan vi på Fyn kan tiltrække flest mulige 

aktiviteter fra Forsvaret som led i delaftalerne under forsvarsforliget. Dette punkt er en status og 

opfølgning på disse drøftelser. 

Sagsfremstilling 

Der har tidligere været drøftelser i Borgmesterforum Fyn, om hvordan vi på Fyn kan tiltrække flest mulige 

aktiviteter fra Forsvaret som led i delaftalerne under forsvarsforliget. Dette punkt er en status og 

opfølgning på disse drøftelser. 

I slutningen af maj afgav det Nationale Partnerskab for det maritime område en rapport med sine 

anbefalinger til regeringen indeholdende tre modeller til, hvordan Danmark igen kunne bygge krigsskibe til 

Forsvaret. Herunder bliver skibsværftet Fayard A/S på Lindø nævnt som et af tre danske værfter, der kan 

bidrage til nybygning og udrustning af krigsskibe i samme størrelse som Søværnets fregatter. I den 

forbindelse nævnes også Syddansk Universitets Center testfacilitet for Large Structure Production (LSP), der 

kan udvikle og teste nye modulære fabrikationsmodeller og anvende automatisering via robotteknologi til 

at optimere og modernisere skrogproduktionsprocesserne. Derudover nævnes Søby Værft, Faaborg Værft 

og Assens Skibsværfter som eksempler på mindre værfter, som kan bidrage med produktion af 

delkomponenter samt bygning af mindre krigsskibe til Forsvaret.  

På den baggrund foreslås det, at der drøftes en mulig opbygning en fælles fynsk alliance bestående af de 

fynske kommuner, relevante virksomheder, erhvervsorganisationer, uddannelses- og 

forskningsinstitutioner samt fagforeninger, som kan være fælles om at interessevaretage for, at der sker en 

ambitiøs opfølgning på partnerskabets anbefalinger, der medfører, at Fyn får en endnu større rolle 

fremover i nybygning og vedligehold af Forsvarets krigsskibe. Det skal sikre, at der skabes mest mulig værdi 

til alle dele af det fynske kredsløb, der står for produktion og vedligehold af Forsvarets skibe. 

Som en del af delaftale 2 under forsvarsforliget fremgår det, at der ”… der hurtigst muligt i 2024 skal indgås 

en aftale, der styrker det danske beredskab.” og at ”Antallet af værnepligtige øges op til 7.500 årligt i 

Forsvaret og Beredskabsstyrelsen”.  

På den baggrund kan det drøftes, om og hvordan Fyn i fællesskab kan række ud og tilbyde de bedst mulige 

rammer for Beredskabets fremtidige tilstedeværelse på Fyn. 

I samarbejde mellem blandt andre Nordfyns og Odense Kommune arbejdes der på at etablere et Center of 

Excellence for droner omkring Hans Christian Andersen Airport, hvilket Forsvarsministeriet, som opfølgning 

på delaftale 1, er i gang med en nærmere analyse af mulighederne for. Odense Kommune vil på mødet give 

en kort orientering om dette arbejde. 

Indstilling 

Kommunaldirektørforum Fyn indstiller, at Borgmesterforum Fyn 

a) drøfter om der skal arbejdes videre med en mulig alliance om interessevaretagelse for bygning af 
krigsskibe på Fyn 

b) drøfter hvordan borgmesterkredsen i fællesskab kan række ud med opbakning til placering af nyt 
beredskabscenter på Fyn. 
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Beslutning 

Borgmesterforum Fyn er enige om, at de fynske kommuner står sammen også om denne dagsorden. 

For så vidt angår første del aftales det at invitere nøgleaktører herunder relevante virksomheder, 

erhvervsorganisationer, uddannelses- og forskningsinstitutioner samt fagbevægelsen til dialog for at drøfte 

en mulig opbygning af en fælles fynsk alliance, der skal sikre, at der skabes mest mulig værdi til alle dele af 

det fynske kredsløb, der står for produktion og vedligehold af Forsvarets skibe. Odense Kommune tager 

initiativ til at facilitere denne proces. 

For så vidt angår delaftale 2 aftales det, at Kommunaldirektørforum Fyn afdækker hvordan Fyn i fællesskab, 

kan tilbyde de bedst mulige rammer for Beredskabets fremtidige tilstedeværelse på Fyn. 
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5. Orientering om Fyns Laksefisk 

Sagsresumé   

Erhvervshus Fyn har en kontrakt med Fynsk Laksefisk om leverance af smolt til det fælles fynske projekt 

Havørred Fyn. Kontrakten er kommet i stand, efter at Fyn Laksefisk vandt et udbud i 2021. Udbuddet løber 

frem til 2025.   

 FGU Fyn rettede i brev af 6. juli 2022 henvendelse til Erhvervshus Fyn med ønske om en dialog om 

prissætningen på smolt-produktion, idet produktionen ifølge FGU FYN giver underskud.  Der har siden 

været en omfattende dialog med FGU Fyn og Fyns Laksefisk med henblik på at identificere de præcise 

udfordringer og i forlængelse heraf mulige løsninger.   

Sagsfremstilling   

Havørred Fyn er en del af Erhvervshus Fyn/Destination Fyn og er et fælles kommunalt miljø- og 

turismefremmeprojekt.  

Erhvervshus Fyn har en kontrakt med Fynsk Laksefisk om leverance af smolt til det fælles fynske projekt. 

Kontrakten er kommet i stand, efter at Fyn Laksefisk vandt et udbud i 2021. Under kontrakten er Fyns 

Laksefisk forpligtet til at levere 365.000 stk. smolt om året til en samlet pris på 1.933.000 kr., hvilket giver 

en stykpris på 5,30 kr. Udbuddet løber frem til 2025.  

Fyns Laksefisk er en del af FGU Fyn, som dækker Assens, Kerteminde, Nordfyn, Nyborg og Odense 

Kommuner.   

FGU Fyn rettede i brev af 6. juli 2022 henvendelse til Erhvervshus Fyn med ønske om en dialog om 

prissætningen på smolt-produktion. Derudover ønskede man dialog med de fynske kommuner om evt. 

anlægsinvesteringer, der kan understøtte Fyns Laksefisk. Der er på bestilling fra Borgmesterforum Fyn 

igangsat en proces med FGU Fyn og Fyns Laksefisk med henblik på at identificere de præcise udfordringer 

og i forlængelse heraf mulige løsninger.   

Der har fra Erhvervshus Fyn været omfattende dialog med FGU Fyn og Fyns Laksefisk om udfordringerne og 

evt. løsninger. Finn G. Johansen kommunaldirektør i Assens Kommune har deltaget på vegne af 

Kommunaldirektørforum Fyn, som løbende er blevet orienteret om processen.  

På mødet gives seneste status på processen og dialogen med FGU Fyn.  

Indstilling 

Kommunaldirektørforum Fyn indstiller, at Borgmesterforum Fyn tager orienteringen til efterretning. 

 

Beslutning 

Borgmesterforum Fyn tager orienteringen til efterretning. 
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6. Mødedag for Borgmesterforum Fyn – indhold, struktur og kadence 

Sagsresumé  
Møderne i Borgmesterforum Fyn ligger i en fast kadence ligesom selve strukturen på mødedagen, der er 
sammensat af fire forskellige mødefora. I starten af 2023 besluttede Borgmesterforum Fyn at justere i den 
faste afsatte til de enkelte møder for at frigive tid, der kan anvendes mere fleksibelt efter behov. 
Input fra Borgmesterkredsen har givet anledning til igen at kigge på om der er behov for ændringer. 

 

Sagsfremstilling  
Den årlige mødekalender for Borgmesterforum Fyn fastlægges efter sommerferien for næste kalenderår.  
Mødekalderen består som udgangspunkt af fem årlige mødedage for Borgmesterforum Fyn, som er 
struktureret som følgende  

 

Tidspunkt  Mødefora  

08.30-09:30  Møde i Beredskabskommissionen   

09:30-10.30  Møde i Kredsrådet   

10.30-14.00  Møde i Borgmesterforum Fyn inkl. frokost   

14.00-15.00  Bestyrelsesmøde Erhvervshus Fyn P/S  

  
Mødedagen har set sådan ud efter justering i starten af 2023, hvor det blev besluttet, at der i 
udgangspunktet afsættes en time til hver af møderne i hhv. Beredskabskommissionen og hhv. Kredsrådet 
fremfor de 90 minutter, der tidligere var afsat pr. møde. 
 
Den frigivne tid, har været anvendt fleksibelt efter behov, eksempelvis til at udvide møderne i de forskellige 
mødefora til temadrøftelse eller tungtvejende emner og/eller til at reducere dagens samlede mødetid.  
 
Efter seneste mødedag den 18. april blev det bemærket fra flere medlemmer af borgmesterkredsen, at der 
var et ønske om i kredsen åbent at drøfte den samlede mødedag herunder prioritering af tid og indhold 
med henblik på at vurdere om, der er behov for justeringer. 

 

Med afsat heri indstilles det, at det drøftes om der skal ske justering i den årlige mødekalender. 

 

Indstilling  
Kommunaldirektørforum Fyn indstiller, at Borgmesterforum Fyn drøfter om, der er behov for en justering i 
den samlede fælles mødeplan for Borgmesterforum Fyn bestående af møderne i Beredskabskommissionen, 
Kredsrådet, Borgmesterforum Fyn og bestyrelsesmøde i Erhvervshus Fyn P/S. 
 

Beslutning 

Borgmesterforum Fyn ønsker, at der i udgangspunktet afsættes 45 min. til hver af følgende mødefora, 

Beredskabskommissionen, Kredsrådet og bestyrelsesmøde i Erhvervshus Fyn.  

Fra den kommende periode afholdes der et møde på Ærø i perioden. Det første sommermøde i perioden 

afholdes således som et døgnseminar på Ærø. 
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7. Opfølgning på MF møde Fyn. SDUs prioriteter til forskningsreserven 

Sagsresumé 

Den 29. april blev forårets MF møde Fyn afholdt.  

Mødet fokuserede på tre centrale områder herunder SDUs prioriteter til forskningsreserven. I forlængelse 

heraf blev det aftalt, at SDU’s prioriteter udgør grundlaget for en fælles henvendelse til de fynske MF’ere 

fra borgmesterkredsen. 

Sagsfremstilling 

I forlængelse af MF Møde Fyn er det aftalt, at SDU’s prioriteter til forskningsreserven udgør grundlaget for 

en fælles henvendelse til de fynske MF’ere fra borgmesterkredsen. SDU har nu fastlagt sine topprioriteter 

til forskningsreserven, der er som følger: 

• MedTech/robotter  

• Large Scale Production (LSP) 

• Velfærdssamfundet 3.0 

• Kvantecomputing  
 

SDU arbejder fortsat på at udarbejde korte onepagers, som nærmere beskriver de enkelte prioriteter. Disse 

eftersendes snarest muligt inden mødet i Borgmesterforum Fyn den 6. juni. På baggrund af disse onepagers 

vil Odense Kommune udarbejde forslag til en fælles henvendelse til de fynske MF’ere, som præsenteres på 

mødet. 

Indstilling 

Kommunaldirektørforum Fyn indstiller, at Borgmesterforum Fyn 

a) orienterer sig i SDU’s prioriteter til forskningsreserven (eftersendes) 
b) drøfter fælles henvendelse til de fynske MF’ere 

 

Beslutning 

Borgmesterforum Fyn følger indstillingen. Odense Kommune udarbejder udkast til henvendelse som deles i 

denne kreds.  
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8. Evt. 

Kerteminde Kommune gør opmærksom på, at borgmesterdysten, som er en del af Sportslørdag, afholdes 

den 19. august 2024 og opfordrer samtidig til, at borgmestrene i det omfang det er muligt, prioriterer at 

deltage. 


